2025 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 アルピコホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 裕一

 (コード番号：297A 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 常務取締役   伊藤 篤

 (TEL. 0263-26-7100)

第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14 日に公表した第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたので、お知らせいたします。あわせて、通期連結業績予想を修正いたしました

ので、お知らせいたします。なお、配当予想につきましては、修正はございません。

記

１．第２四半期業績予想と実績との差異について

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する中間

純 利 益

１株当たり

中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 53,100 2,300 2,000 1,200 16.87

実    績（Ｂ） 54,107 2,757 2,573 1,623 22.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,007 457 573 423

増 減 率（ ％ ） 1.9 19.9 28.7 35.3

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期第２四半期）

52,278 2,423 2,238 1,651 27.48

２．通期業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 105,500 3,100 2,600 1,500 20.28

今回修正予想（Ｂ） 107,500 3,600 3,200 1,800 24.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 500 600 300

増 減 率（ ％ ） 1.9 16.1 23.1 20.0

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期）

103,836 3,412 3,060 2,292 35.43

３．差異及び修正の理由

当社の第２四半期（中間期）の営業収益につきましては、事業展開エリアにおける大雨等の

天候要因による影響はあったものの限定的であり、運輸事業及び観光事業において利用者が計

画を上回って推移したこと等から前回予想を上回る結果となりました。一方、販売費及び一般

管理費につきましては、人件費や電気料等の費用増加はあったものの、概ね計画どおりに推移

いたしました。この結果、営業利益、経常利益及び中間純利益の全てが前回予想を上回って着

地いたしました。

通期業績予想につきましては、季節変動の特性として第２四半期（中間期）の営業利益の構

成比が高いこともあり、足元の業績動向を踏まえつつ、下期については現時点で概ね計画どお

りに推移するものと見込んでおります。このため、第２四半期（中間期）における業績の差異

を反映させる形で、通期業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき

作成したものであり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上